АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Краснотуранск

03.12.2018                                                                                              № 723-п

О внесении изменений в постановление администрации Краснотуранского

района Красноярского края от 02.10.2018  № 567-п «Об

утверждении административного  регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей

успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного

журнала успеваемости в образовательных учреждениях, расположенных на

территории Краснотуранского муниципального района»

       В целях приведения  административного  регламента предоставления

муниципальной услуги  «Предоставление информации о текущей

успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного

журнала успеваемости в образовательных учреждениях, расположенных на

территории Краснотуранского муниципального района» в соответствие с

Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 19.07.2018) "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

руководствуясь ст. 40,43 Устава Краснотуранского района Красноярского

края.

                              П О С Т А Н О В Л Я Ю :

    1. Внести в постановление администрации района от 02.10.2018          №

567-п «Об утверждении административного  регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей

успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного

журнала успеваемости в образовательных учреждениях, расположенных на

территории Краснотуранского муниципального района» следующие

изменения:

раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а

также должностных лиц, муниципальных служащих» изложить в следующей

редакции:

«5.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в

электронной форме в орган, предоставляющий государственную услугу, либо

орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный

центр либо в соответствующий орган государственной власти (орган

местного самоуправления) публично-правового образования, являющийся

учредителем многофункционального центра (далее - учредитель

многофункционального центра), а также в организации,

предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N

210-ФЗ (ред. от 19.07.2018) "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг" (далее ФЗ №120-ФЗ от

27.07.2010). Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя

органа, предоставляющего государственную услугу, либо органа,

предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган

(при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются

непосредственно руководителем органа, предоставляющего государственную

услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу. Жалобы на

решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра

подаются руководителю этого многофункционального центра. Жалобы на

решения и действия (бездействие) многофункционального центра подаются

учредителю многофункционального центра или должностному лицу,

уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской

Федерации. Жалобы на решения и действия (бездействие) работников

организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 ФЗ №120-ФЗ от

27.07.2010, подаются руководителям этих организаций.

5.2. Жалоба на решения и действия (бездействие) органа,

предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего

государственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную

услугу, государственного или муниципального служащего, руководителя

органа, предоставляющего государственную услугу, либо органа,

предоставляющего муниципальную услугу, может быть направлена по почте,

через многофункциональный центр, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа,

предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего

муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных

услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг,

а также может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба на

решения и действия (бездействие) многофункционального центра, работника

многофункционального центра может быть направлена по почте, с

использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",

официального сайта многофункционального центра, единого портала

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при

личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие)

организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 ФЗ №120-ФЗ от

consultantplus://offline/ref=81b807ca84864bbf1ef38112bee06908487e85a7eab77496c47d59c0a93d4a583de9e07ff13960b48e22dc4957b4957d5f23aee8657cdad8daw5h
consultantplus://offline/ref=81b807ca84864bbf1ef38112bee06908487e85a7eab77496c47d59c0a93d4a583de9e07ff13960b48e22dc4957b4957d5f23aee8657cdad8daw5h
consultantplus://offline/ref=c00ab847ec0f31575a90deb5670ce7b4849b73125aed4ba1dfb04d0ac1b74d3b470d82248afefdd45f9ccb834932a00f32e51138f8f37f7awb2ci

27.07.2010, а также их работников может быть направлена по почте, с

использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",

официальных сайтов этих организаций, единого портала государственных и

муниципальных услуг либо регионального портала государственных и

муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме

заявителя.

 5.3. Заявитель имеет право обратиться с жалобой, в том числе в

следующих случаях:

1) нарушения сроков регистрации заявления заявителя о

предоставлении услуги;

2) нарушения сроков предоставления услуги;

3) требования у заявителя документов, не предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Красноярского края, муниципальными правовыми актами

для предоставления услуги;

4) отказа в приеме документов, предоставление которых

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Красноярского края, муниципальными

правовыми актами для предоставления услуги, у заявителя;

5) отказа в предоставлении услуги, если основания отказа не

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Красноярского края, муниципальными

правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении услуги платы, не

предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Красноярского края, муниципальными

правовыми актами;

7) отказа в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в

результате предоставления услуги документах либо нарушение

установленного срока таких исправлений.

5.4. Жалоба должна содержать:

 1) наименование органа, предоставляющего государственную услугу,

органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица

органа, предоставляющего государственную услугу, или органа,

предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или

муниципального служащего, многофункционального центра, его

руководителя и (или) работника, организаций, предусмотренных частью 1.1

статьи 16 ФЗ №120-ФЗ от 27.07.2010, их руководителей и (или) работников,

решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте

жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о

месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера)

контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и

почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

consultantplus://offline/ref=102d2f824ec7ec7cb886fd1caa9714e51ac3db832f9d87a853b033ba63526c396160b53d20ae3ca17eccc8ab42172669dabb69cd25ee0e6bs15ai
consultantplus://offline/ref=102d2f824ec7ec7cb886fd1caa9714e51ac3db832f9d87a853b033ba63526c396160b53d20ae3ca17eccc8ab42172669dabb69cd25ee0e6bs15ai

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии)

органа, предоставляющего государственную услугу, органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего

муниципальную услугу, либо государственного или муниципального

служащего, многофункционального центра, работника

многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1

статьи 16 ФЗ №120-ФЗ от 27.07.2010, их работников;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и

действием (бездействием) органа, предоставляющего государственную

услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного

лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа,

предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или

муниципального служащего, многофункционального центра, работника

многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1

статьи 16 ФЗ №120-ФЗ от 27.07.2010, их работников. Заявителем могут быть

представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя,

либо их копии.

5.5. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную

услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу,

многофункциональный центр, учредителю многофункционального центра, в

организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 ФЗ №120-ФЗ от

27.07.2010, либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит

рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в

случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную

услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу,

многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1

статьи 16 ФЗ №120-ФЗ от 27.07.2010, в приеме документов у заявителя либо

в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования

нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти

рабочих дней со дня ее регистрации.

5.6. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из

следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в

результате предоставления государственной или муниципальной услуги

документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

5.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения,

указанного в п. 5.6., заявителю в письменной форме и по желанию заявителя

в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах

рассмотрения жалобы.

consultantplus://offline/ref=b3581152c7805501363eff1ec59b6e224139ff190cc89796ff8e08addd2ffb9b345ad3f79b4bdb8a088c78a5e172679b145608c00ac30e8a3758i
consultantplus://offline/ref=b3581152c7805501363eff1ec59b6e224139ff190cc89796ff8e08addd2ffb9b345ad3f79b4bdb8a088c78a5e172679b145608c00ac30e8a3758i
consultantplus://offline/ref=99e93da03c31c2842cbc84389ceed7604a6db7b887dc304307e2f7cb3e355e292285c186ed16bdbf857077c366aaee142f460cb642b00c57c86fi
consultantplus://offline/ref=99e93da03c31c2842cbc84389ceed7604a6db7b887dc304307e2f7cb3e355e292285c186ed16bdbf857077c366aaee142f460cb642b00c57c86fi
consultantplus://offline/ref=e225b56f0f619d4032ab08c5d40f8e9dfea47d3621e37613bca0aa5fb1a955284ca530a8c1d211d553bce4f02e56fb3d6efb2bccf8d5a7a5vbabj
consultantplus://offline/ref=e225b56f0f619d4032ab08c5d40f8e9dfea47d3621e37613bca0aa5fb1a955284ca530a8c1d211d553bce4f02e56fb3d6efb2bccf8d5a7a5vbabj
consultantplus://offline/ref=e225b56f0f619d4032ab08c5d40f8e9dfea47d3621e37613bca0aa5fb1a955284ca530a8c1d211d553bce4f02e56fb3d6efb2bccf8d5a7a5vbabj
consultantplus://offline/ref=de4ba637cbff0bd49ae3abbb67fe3fe6221dc242a388878cebe975bfdc2b513fd6f5800889fca4448bb6258fd6729bf9ec43eafb2b3bc5j

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом,

предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим

муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией,

предусмотренной частью 1.1 статьи 16 ФЗ №120-ФЗ от 27.07.2010, в целях

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании

государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения

за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших

действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения

государственной или муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

5.8. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения или

преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по

рассмотрению жалоб в соответствии с действующим законодательством,

незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

отдела образования администрации района О.Н. Тарасову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Краснотуранского района в

сети «Интернет».

Врип главы администрации района                      Н.А. Рябов

consultantplus://offline/ref=de4ba637cbff0bd49ae3abbb67fe3fe6221dc242a388878cebe975bfdc2b513fd6f5800888f4ac15d8f924d3902688faec43e9fa34bfa3a138ccj